QUINTA-FEIRA, 28 DE OUTUBRO DE 201014
Diário OficialExecutivo  3

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 172046

PORTARIA: 1031/2010
Objetivo: Realizar visita domiciliar aos familiares
do adolescente custodiado no Ciam/Marabá, para
acompanhamento efetivo em cumprimento ao Projeto Político
Pedagógico e Sinase.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Origem: MARABÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
Canaã dos Carajas/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572227391/Cassio Lafaete Ferreira Lopes (Motorista) / 0.5
diárias (Completa) / de 03/11/2010 a 03/11/2010
572316541/Fabricia Pacheco Marques (Psicólogo) / 0.5 diárias
(Completa) / de 03/11/2010 a 03/11/2010<br
Ordenador: Euniciana Peloso da Silva

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 172058

Tornar Sem Efeito a Publicação nº 166294, publicada no DOE
nº 31770 de 11/10/2010, referente a PORTARIA Nº 0984/2010
Daf.
Ordenador Responsável: Euniciana Peloso da Silva - Presidente

PORTÁRIA DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 172303

PORTARIA Nº 064/2010-DIRAF/SEPE-BELÉM, 27 DE
OUTUBRO DE 2010.

O DIRETOR DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA DA
SECRETARIA DE ESTADO DE PROJETOS ESTRATÉGICOS, no
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
nº 7.018/2007, de 24/07/2007, e ainda, as atribuições que lhe
foram delegadas através da PORTARIA Nº 011/2007 – SEPE.
RESOLVE:
CONCEDER, 30 (TRINTA) dias de férias regulamentares a
servidora MÁRCIA DE PÁDUA BASTOS TAGORE, matrícula
nº 3179729/2, ocupante do cargo de Assessor Superior II,
lotada nesta Secretaria, para gozo no período de 27/10/2010
a 25/11/2010, referente ao período aquisitivo de 17/03/2009 a
16/03/2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Gabriel Campos Gonçalves
Diretor de Gestão Administrativa e Financeira

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 172133

CONTRATO: 36/2010
Objeto: Prestação de Serviço de Manutenção Preventiva e
Corretiva de Equipamentos de Refrigeração, com Cobertura de
Peças Inclusa
Valor Total: 24.600,00
Data Assinatura: 18/09/2010
Vigência: 18/09/2010 a 17/09/2011
Pregão Eletrônico: 111976/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
04122123348680000    339039              0131000000
Estadual
Contratado: R. FIGUEIRÓ PEREIRA & CIA LTDA - ME
Endereço: R Prf Nelson Ribeiro, 51
CEP. 66050-420 - Belém/PA
Ordenador: ELY BENEVIDES SOUSA FILHO

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 172105

TERMO ADITIVO: 1
Data de Assinatura: 31/08/2010
Valor: 31.320,00
Vigência: 31/08/2010 a 30/08/2011
Justificativa: Prorrogação de Consultoria Individual pelo período
de 12 meses
Contrato: 61/2009
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso

04334123360070000    339035              0131000000
Estadual
Contratado: HELOISA SOUSA CARDOSO
Endereço: Av Rui Barbosa, Bairro: Aldeia, 3751
CEP. 68040-030 - Santarém/PA
Ordenador: ELY BENEVIDES SOUSA FILHO

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 172092

TERMO ADITIVO: 1
Data de Assinatura: 25/10/2010
Valor: 31.500,00
Vigência: 30/10/2010 a 29/11/2011
Justificativa: Prorrogação de Consultoria Individual por Igual
Período de 12 meses
Contrato: 56/2009
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
04334123360070000    339035              0131000000
Estadual
Contratado: ALEXANDRE MAX LISBOA PINTO
Endereço: Rod Augusto Montenegro, Bairro: Parque Verde,
5600
CEP. 66635-110 - Belém/PA
Complemento: Res. Sol Dourado, Bl I, apto 302
Ordenador: ELY BENEVIDES SOUSA FILHO

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 172080

TERMO ADITIVO: 1
Data de Assinatura: 25/10/2010
Valor: 31.440,00
Vigência: 30/10/2010 a 29/10/2011
Justificativa: Prorrogação de Consultoria Individual por Igual
Período de 12 meses
Contrato: 55/5009
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
04334123360070000    339035              0131000000
Estadual
Contratado: PAULO HENRIQUE DIAS SILVA
Endereço: R Igarapé-Açu, Bairro: Marambaia, 24
CEP. 66620-130 - Belém/PA
Ordenador: ELY BENEVIDES SOUSA FILHO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 172034

PORTARIA: 558/2010
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: Micicleia Cunha dos Passos
Cargo: Técnico em Gestão Pública
Matrícula Funcional: 555885603
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
04122012545340000    0101000000    339036
2,000.00
Observação: Efetuar despesas de pequeno porte relacionadas a
ações de valorização do servidor
Ordenador: RAIMUNDA NONATA PONTES DE BARROS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 172016

PORTARIA: 560/2010
Objetivo: Conduzir o servidor Benedito Costa, para participar de
visita a obras do Programa de Universalização de Energia Rural
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Augusto Corrêa/PA - Brasil
Cachoeira do Piriá/PA - Brasil
Primavera/PA - Brasil
Santa Luzia /PA - Brasil<br
Servidor(es):
53478231/Marcos Renato Vieira da Igreja (Motorista) / 5.0
diárias (Completa) / de 25/10/2010 a 30/10/2010<br
Ordenador: RAIMUNDA NONATA PONTES DE BARROS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 172006

PORTARIA: 559/2010
Objetivo: Dar apoio logístico e infraestrutura na agenda do
Secretário

Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Augusto Corrêa/PA - Brasil
Breves/PA - Brasil
Cachoeira do Piriá/PA - Brasil
Portel/PA - Brasil
Primavera/PA - Brasil
Santa Luzia/PA - Brasil
Soure/PA - Brasil<br
Servidor(es):
555877732/Stefani Henrique Monteiro dos Santos (Assessor
Especial II) / 4.5 diárias (Completa) / de 19/10/2010 a
24/10/2010<br
Ordenador: RAIMUNDA NONATA PONTES DE BARROS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 171971

PORTARIA: 554/2010
Objetivo: Conduzir o servidor Joaquim Daniel Barbosa, para
realizar levantamento de informações das ações e obras do
Governo do Estado para atualizar o Sistema de Informações
Municipais
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s):
Água Azul do Norte/PA - Brasil
Xinguara/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572307721/José Morile Borges dos Santos (Motorista) / 2.0
diárias (Completa) / de 25/10/2010 a 27/10/2010<br
Ordenador: RAIMUNDA NONATA PONTES DE BARROS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 171984

PORTARIA: 555/2010
Objetivo: Realizar levantamento de informações das ações
e obras do Governo do Estado para atualizar o Sistema de
Informações Municipais
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
Igarapé Açu/PA - Brasil
Magalhães Barata/PA - Brasil
Maracanã/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571888313/Francisco Ezivandro Araujo Santos (Assessor) / 3.0
diárias (Completa) / de 25/10/2010 a 28/10/2010<br
Ordenador: RAIMUNDA NONATA PONTES DE BARROS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 172000

PORTARIA: 557/2010
Objetivo: Realizar levantamento de informações das ações
e obras do Governo do Estado para atualizar o Sistema de
Informações Municipais
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Cachoeira do Arari/PA - Brasil
Ponta de Pedras/PA - Brasil
Salvaterra/PA - Brasil
Soure/PA - Brasil<br
Servidor(es):
555885692/Marcio Mamede Barros Rodrigues (Assessor) / 4.0
diárias (Completa) / de 25/10/2010 a 29/10/2010<br
Ordenador: RAIMUNDA NONATA PONTES DE BARROS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 171992

PORTARIA: 556/2010
Objetivo: Participar de reunião dos Agentes de Integração
Regional
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94
Origem: BREVES/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572048061/Reginaldo do Socorro da Silva Lourenço (Assessor)
/ 2.0 diárias (Completa) / de 07/10/2010 a 09/10/2010<br
Ordenador: RAIMUNDA NONATA PONTES DE BARROS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 171933

PORTARIA: 551/2010
Objetivo: Realizar levantamento de informações das ações
e obras do Governo do Estado para atualizar o Sistema de
Informações Municipais
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94
Origem: MARABÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
Curionópolis/PA - Brasil
Parauapebas/PA - Brasil<br